
 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 272 

 
 

«30» грудня 2025 року ​​                                                                  м. Київ 
 
Про затвердження складу  
Комітету НААУ законотворчих ініціатив 
з питань адвокатської діяльності  
 

Розглянувши подання Голови Комітету законотворчих ініціатив з питань 
адвокатської діяльності О.О. Ющенка, керуючись статтею 56 Закону України 
«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», пунктом 1.17 частини першої 
розділу ІІІ Положення про Раду адвокатів України, затвердженим Установчим 
з’їздом адвокатів України 17 листопада 2012 року (з наступними змінами), 
Статутом недержавної некомерційної професійної організації «Національна 
асоціація адвокатів України», затвердженого у новій редакції рішенням 
Звітно-виборного з’їзду адвокатів України 09 червня 2017 року, Положенням 
про комітети Національної асоціації адвокатів України, затвердженого 
розпорядженням Голови Національної асоціації адвокатів України, Ради 
адвокатів України № 110 від 13 липня 2021 року, вирішила: 

1.​ Вважати такими, що припинилися повноваження членів Комітету НААУ 
законотворчих ініціатив з питань адвокатської діяльності, затверджених 
розпорядженням № 228 від 30.12.2024. 

2.​ Затвердити склад Комітету НААУ законотворчих ініціатив з питань 
адвокатської діяльності виклавши його в редакції, що додається:  

Голова Комітету:  
Ющенко Олексій Олегович (свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю № 4198/10, видане Київською обласною КДКА 17 
червня 2010 року). 

 
Заступники голови Комітету: 

 



 
 

Маркова Тетяна Леонідівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №4444/10, видане Київською обласною КДКА 27 
січня 2011 року); 

Чернуха Марія Михайлівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 000552, видане Радою адвокатів міста Києва 10 
червня 2019 року). 

Члени Ради Комітету:  
1.​Веселов Олександр Вікторович (свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю №991, видане Одеською обласною КДКА 23 грудня 
2002 року); 

2.​Заєць Євген Григорович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 3246, видане Київською міською КДКА 27 березня 2008 року); 

3.​Захаров Артем Вячеславович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №5496/10, видане Радою адвокатів Київської області 
19 листопада 2015 року); 

4.​Коблик Маріанна Володимирівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №430, видане Радою адвокатів Закарпатської області 
12 жовтня 2019 року); 

5.​Кундрик Руслан Святославович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 1368, видане Київською міською КДКА 06 липня 
1999 року); 

6.​Островська Марія Анатоліївна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №988, видане Одеською обласною КДКА 29 травня 
2001 року); 

7.​Печенкін Ігор Віталійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №8022/10, видане Радою адвокатів Київської області 
18 липня 2019 року); 

8.​Самборський Тарас Миколайович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №4239/10, видане Київською обласною КДКА 22 
липня 2010 року); 

9.​Самсоненко Вячеслав Володимирович (свідоцтво про право на 
заняття адвокатською діяльністю №2349, видане Київською міською КДКА 22 
листопада 2005 року); 

10.​ Сібільова Олена Вікторівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №4373, видане Донецькою обласною КДКА 20 
червня 2012 року); 

11.​ Слівінський Ігор Олександрович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №5212/10, видане Радою адвокатів Київської області 
28 серпня 2014 року); 



 
 

12.​ Соловйов Артем Сергійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №5229, видане Київською міською КДКА 29 серпня 
2012 року); 

13.​ Філатов Юрій Олексійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №1585, видане Харківською обласною КДКА 10 
вересня 2008 року); 

14.​ Фесенко Анатолій Леонідович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №501, видане Донецькою обласною КДКА 04 квітня 
2007 року); 

15.​ Якименко Микола Миколайович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №2863/10, видане Київською обласною КДКА 23 
червня 2005 року). 

 
Експерти Комітету: 
1.​Вавженчук Сергій Ярославович (свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю №2665/10, видане Київською обласною КДКА 30 
вересня 2004 року); 

2.​Гвоздій Валентин Анатолійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №270, видане Хмельницькою обласною КДКА 21 
жовтня 2002 року); 

3.​Горох Олексій Петрович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №2909, видане Київською міською КДКА 31 травня 2007 року); 

4.​Дульський Олександр Леонідович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 4152, видане Київською міською КДКА 28 
вересня 2010 року); 

5.​Зеленяк Єгор Сергійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №1983, видане Радою адвокатів Дніпропетровської 
області 31 липня 2020 року); 

6.​Колесник Ганна Миколаївна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №4983/10, видане Київською обласною КДКА 30 
серпня 2012 року); 

7.​Кухар Олексій Іванович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №304, видане Вінницькою обласною КДКА 19 грудня 2003 року); 

8.​Мартиновський Олександр Валерійович (свідоцтво про право на 
заняття адвокатською діяльністю №1861/10, видане Київською обласною 
КДКА 25 січня 2001 року); 

9.​Райко Василь Васильович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №182, видане Закарпатською обласною КДКА 20 
липня 1995 року); 



 
 

10.​ Солодко Євген Вікторович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №898, видане Київською міською КДКА 26 січня 
1996 року); 

11.​ Фещик Наталія Миколаївна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №3522/10 видане Київською обласною КДКА 20 
грудня 2007 року); 

 

3. Секретаріату Ради адвокатів України (Секретаріату Національної 
асоціації адвокатів України) внести відповідні зміни на офіційному веб-сайті 
Національної асоціації адвокатів України. 
 

 
Голова 
Національної асоціації адвокатів України, 
Ради адвокатів України                        [ПІДПИС]              Лідія ІЗОВІТОВА 


